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Jezioro, piękna plaża, koncerty, barwny korowód, 
turnieje, regaty to tylko kilka z wielu atrakcji, jakie 
czekają na tych, którzy pierwszy weekend sierpnia
zdecydują się spędzić w Sławie.
Obchody rozpoczną się w piątek 2 sierpnia i potrwają 
do niedzieli. To będą trzy dni niezapomnianych wydarzeń.
Oficjalne otwarcie tegorocznego święta miasta odbędzie
się w auli sławskiej szkoły podstawowej o godzinie 17:00.
Przy okazji otwarcia będzie można podziwiać fotograficzną
wystawę pt. „Żuraw w lesie”, wysłuchać koncertu Zespołu
Piosenki Biesiadnej „Sławianie”, którzy będą również pro-
mować wydanie swojej płyty. Jak co roku nadane zostaną
również tytuły „Honorowych Obywateli Gminy Sława” oraz
godności „Sławski Laur”. Tego dnia w naszej świątyni 
odbędzie się również „Muzyczna Uczta u św. Michała 
Archanioła”, podczas której będzie można wysłuchać kon-

certu Haliny Frąckowiak.
Po tych artystycznych doznaniach zapraszamy na plażę SCKiW, gdzie wystąpi
Kabaret Czesuaf, tuż  po nich odbędzie się Stand Up Łukasza Kaczmarczyka.
Ostatnim punktem dnia będzie koncert sławskiego zespołu B_Society. Sobo-
ta to między innymi imprezy sportowe, rajd rowerowy, regaty żeglarskie, za-
wody wędkarskie. Tradycyjnie o 15:00 ulicami miasta przejdzie barwny korowód,
który od wielu lat wpisany jest w harmonogram święta miasta. Wieczorem 
na terenie SCKiW  będzie głośno, a to za sprawą dwóch koncertów. Jako pierw-
szy wystąpi  Krzysztof K.A.S.A Kasowski z takimi utworami jak „Maczo” i „Pięk-
niejsza”.  Po nim wystąpi gwiazda wieczoru Sylwia Grzeszczak. Wokalistka, kom-
pozytorka, autorka tekstów. Słynąca z niezwykłego głosu oraz umiejętności

gry na pianinie, których połączenie z wielką gracją i niebywałą łatwością przekuwa w kolejne hity. Po kon-
cercie, jak co roku, szykuje się pokaz sztucznych ogni, który w tę

noc rozświetli sławskie jezioro.
Niedziela będzie stała pod znakiem
zabaw dla dzieci. Wszystko to za
sprawą Teatru Katarynka, który od
13:00 na plaży SCKiW zachęcać
będzie wszystkie dzieci do czyn-
nego udziału w atrakcjach. Ser-
decznie zapraszamy w pierwszy
weekend sierpnia do Sławy – w te
dni Lato nie będzie mieć granic.
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W połowie kwietnia odebrana zos-
tała inwestycja pn. „Remont boiska
do gry w piłkę nożną  o nawierzch-
ni syntetycznej na boisku Orlik 
w Sławie przy  ul. Ogrodowej”.
Wszystkie prace, które umieszczo-
ne były w zadaniu zostały wyko-
nane. 

jako pierwsze pracownicy zebrali
nadmiar gumowego granulatu, któ-
rego było zbyt wiele. następnie ze-
rwana została wysłużona na-
wierzchnia syntetyczna oraz wy-
równana podbudowa pod płytą bo-
iska. na niej wyłożono prefabryko-
waną matę elastyczną shock-pad

i nową murawę. na koniec prawie 
40 ton piasku i ok. 15 ton gumowe-
go granulatu wypełniło sztuczną
murawę.
Całość zadania opiewała na kwotę
329.640,00 zł. wykonawcą prac była
firma sOliD-stet sp. z o.o. ze szcze-
cina.

W kwietniu w obrębie skrzyżowania ulic Głogowskiej, Kwiatowej
i Powstańców Śląskich wykonany został remont mający na celu poprawę
bezpieczeństwa i komfortu uczestników ruchu drogowego. 

Przedsiębiorstwo Budownictwa Drogowego z głogowa przeprowadziło
zabieg frezowania starej warstwy mas asfaltowych, na którym został wy-
lany nowy dywanik asfaltowy. Dodatkowo naprawiono ubytki na dro-
dze kwiatowej, a także pojawił się na niej próg zwalniający. ulica no-
wosolska częściowo została wyremontowana, tam również wylano
nowy dywanik asfaltowy. to nie wszystko, w ramach tego zadania uszko-
dzona nawierzchnia na wiadukcie przy ulicy Powstańców Śląskich zys-
kała drugie życie.

nOwe nawierzChnie 

Biuletyn Sławski

Konstytucja majowa została uchwalona 3 maja 1791 roku - była 
to ustawa regulująca ustrój prawny Rzeczypospolitej Obojga Narodów. 
Powszechnie przyjmuje się, że Konstytucja ta była pierwszą w Europie 
i drugą na świecie.

Była próbą radykalnego
uzdrowienia państwa
i wyeliminowania
wpływów obcych mo-
carstw, czego dalszą
konsekwencją była woj-
na w jej obronie i kolej-
ne rozbiory. na pa-
miątkę tamtych wyda-
rzeń Burmistrz sławy
— Cezary sadrakuła,
zastępca Burmistrza
sławy — krzysztof gruszewski oraz wicestarosta Powiatu wschowskiego 
— waldemar starosta złożyli symboliczne wiązanki kwiatów pod pomnikiem
przy ulicy Odrodzonego wojska Polskiego w sławie.

uczcili rocznicę 3. maja

Na początku kwietnia miał miejsce odbiór techniczny inwestycji – budowa 
oświetlenia na ul. Świerkowej. W planach jest również budowa drogi i chod-
nika przy tej ulicy. Lampy w technologii LED już świecą i z pewnością popra-
wią bezpieczeństwo w tym rejonie gminy. Inwestycja kosztowała nieco ponad
39 tysięcy złotych, wykonawcą prac była firma Elektroinstal ze Wschowy.

jaśniej na Świerkowej

W ostatnim czasie w Krzepielowie trwał remont świetlicy wiejskiej. W ramach inwestycji Firma Zgaiński ze Sławy
odświeżyła wnętrze budynku poprzez odmalowanie ścian, dodatkowo wymienione zostały również drzwi we-
jściowe. Całość zadania opiewała na kwotę 47.098,09 zł brutto. Ponadto wyremontowany został przewód 
kominowy z elementami obróbki blacharskiej, który wykonał Zakład Ciesielski Aleksander Zając z Brenna,
koszt tej inwestycji wyniósł dokładnie 6.000.00 zł.

ŚwietliCa wiejska ODeBrana

Od dłuższego czasu w Urzędzie Marszałkowskim o remont
drogi w Ciosańcu zabiegał Burmistrz Sławy. W lipcu za-
padła decyzja i w połowie miesiąca rozpoczęły się prace
remontowe. 

zarząd Dróg wojewódzkich wyremontował ponad 400-met-
rowy pas drogi wojewódzkiej. Odcinek wyremontowanej
drogi rozpoczyna się przy Domu kultury i biegnie w stro-
nę miejscowości Bagno. najpierw dokonano głębokiego
wykopu pobocza, w celu poszerzenia drogi o niespełna metr.

na poszerzeniach ułożona została warstwa gruntu stabili-
zowanego cementem oraz warstwa podbudowy z mie-
szanki tłuczniowej, kolejnym etapem było wyłożenie pod-
budowy z betonu asfaltowego na całości odcinka. termin
zakończenia inwestycji planowany był na 11 sierpnia, jed-
nak droga została wykonana w tydzień. Finalną częścią za-
dania było wyłożenie dywanika asfaltowego na całości dro-
gi. gmina sława partycypowała w kosztach inwestycji,
dokładając do budowy drogi wojewódzkiej 
nr 316 z budżetu własnego 100 tysięcy złotych.

DrOga w CiOsańCu w kOńCu
zOstała wyremOntOwana

Orlik przeszedł odbiór
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krótką akademię przygotowali pod-
opieczni sławskiej szkoły Podstawowej,
prezentowali oni utwory poetyckie. ge-
nezę konfliktu i historię naszych roda-
ków walczących na wszystkich frontach
ii wojny Światowej przybliżył nauczy-

ciel historii – roman Frankiewicz. na za-
kończenie uczestnicy obchodów prze-
szli pod krzyż katyński na cmentarz ko-
munalny w sławie, gdzie obecni oddali
cześć poległym w obronie Polski. tam
również delegacja sławskiej podsta-

wówki złożyła biało-czer-
woną wiązankę na gro-
bie patrona szkoły - Fran-
ciszka niewidziajły. 
w uroczystościach wzię-
li udział przedstawiciele
urzędu miejskiego 
w sławie, w tym Bur-
mistrz sławy – Cezary
sadrakuła, zastępca 

Burmistrza sławy – krzysztof gru-
szewski oraz sekretarz gminy - Danu-
ta Pitrowska. na obchodach obecni byli
również związek kombatantów rze-
czypospolitej Polskiej i Byłych wię-
źniów Politycznych, związek sybiraków,
Ochotnicza straż Pożarna, Policja, straż
miejska, poczty sztandarowe oraz
młodzież szkolna.

rocznica zakończenia
ii wojny światowej

Biuletyn Sławski

74 lat temu zakończył się najbardziej krwawy konflikt
w dziejach świata. W wielu miejscach na ziemi czci się
pamięć o tamtych wydarzeniach, podobnie było 
w Sławie. Pod pomnikiem pamięci odbyły się uroczys-
tości związane z rocznicą jej zakończenia.

Pod koniec kwietnia w godzinach
popołudniowych do Sławy przy-
biegła Sztafeta Pamięci gen. Ta-
deusza Buka. Bieg organizowany
jest od kilku lat przez Żołnierzy
Wojska Polskiego, którego trasa
przebiega przez Sławę (Spała-
Żagań) jest wyrazem pamięci 
i hołdu składanego przez wojsko-
wych byłemu dowódcy. 

Podczas kilkunastodniowego bie-
gu Żołnierze zatrzymują się w wy-
branych miejscach i opowiadają

mieszkańcom o generale. Pobyt 
w sławie na stałe wpisał się w mapę
biegu, już od kilku lat wojskowi od-
wiedzają nasze miasto. następnego
dnia uczniowie szkoły podstawo-
wej mieli wziąć udział w konkursie
wiedzy o natO i militariach, frek-
wencja jednak nie dopisała. w kon-
kursie wzięło udział dwóch
uczniów, którzy jak zdecydowała
komisja, wspólnie zajęli pierwsze
miejsce. Po quizie zastępca Bur-
mistrza sławy krzysztof gruszew-
ski przekazał żołnierzom pałeczkę

sztafetową, życząc powodzenia 
i wytrwałości w dalszym etapie

biegu. Chwilę po godz. 9.30 bie-
gacze ruszyli w dalszą drogę, od-

prowadziła ich nieliczna grupa
młodzieży z podstawówki.

sztafeta Pamięci gen. Buka 
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Tradycyjnie w drugiej połowie marca w Szkole Pod-
stawowej im. Franciszka Niewidziajły w Sławie odbyły
się obchody związane z dniem patrona. Czas obchodów
nie jest przypadkowy, nawiązuje on do wydarzeń ja-
kie rozegrały się w Kołobrzegu u schyłku II wojny świa-
towej. 

Dokładnie 18 marca 1945 roku po 11 dniach krwawe-
go boju i zdobyciu kołobrzegu, żołnierze 1. armii 
wojska Polskiego 3., 4. i 6. Dywizji Piechoty dokonali aktu
zaślubin Polski z morzem. scena przeszła do historii już
na zawsze, trzej żołnierze, zamoczony w falach sztandar
i ten pierścień wrzucony do wody, a zwłaszcza pamięt-
ny tekst:

„Przyszliśmy, morze, po ciężkim i krwawym trudzie.
widzimy, że nie poszedł na darmo nasz trud.

Przysięgamy, że Cię nigdy nie opuścimy.
rzucając ten pierścień w twe fale, biorę z tobą ślub,
ponieważ tyś było i będziesz zawsze nasze".

Żołnierzem, który napisał oraz wypowiedział te słowa był
kapral Franciszek niewidziajło.
z tej okazji uczniowie wraz z nauczycielami przygoto-
wali uroczystą akademię. Dyrektor placówki słowem
wstępu powitał gości oraz nawiązał do  obchodów. Dal-
sza część uroczystości należała do uczniów. w progra-
mie słowno-muzycznym przypomnieli o wydarzeniach
sprzed lat. Podopieczni sławskiej szkoły śpiewali pat-
riotyczne piosenki, recytowali wiersze, a także przypo-
mnieli słowa roty, które wypowiedział kapral 
Franciszek niewidziajło, dokonując symbolicznych za-
ślubin Polski z morzem. na zakończenie głos zabrał wnuk
patrona szkoły, nauczyciel historii roman Frankiewicz.

Dzień Patrona w szkole Podstawowej

W kwietniu zebrała się komisja
konkursowa, która poddała oce-
nie 30 prac złożonych w tegorocz-
nym „Gminnym Konkursie Pisanek
dla dzieci młodzieży i dorosłych".
Osoby zainteresowane do 10 kwiet-
nia br. mogły dostarczać indywi-
dualne prace wykonane dowolną
techniką na jajkach kurzych, gęsich,
strusich, a także styropianowych.

jury w składzie Danuta Pitrowska —
sekretarz gminy, jerzy Ślusarczyk —
ks. kanonik oraz tomasz krzymiński
— Dyrektor sławskiego Centrum
kultury i wypoczynku - sCkiw miało
nie lada wyzwanie, by wskazać naj-
lepsze pisanki.
Przed świętami w sali kameralnej
sławskiego Domu kultury miało
miejsce podsumowanie i nagro-
dzenie uczestników.

W Kategorii wiekowej od 7 do 11
lat — oceniono 27 prac i posta-
nowiono przyznać:
i miejsce Paulinie schaeffer z łupic,
ii miejsce katarzynie Balińskiej 
z lipinek,

iii miejsce antoniemu matwiejczuk
ze starego strącza.
wyróżnienie dla:
- melani Dyk z krzepielowa,
- maji jurkiewicz ze starego strącza,
- julii kalitka z Ciosańca,
- kacpra wojciechowskiego ze sta-
rego strącza.
w kategorii wiekowej 12-15 lat nie

złożono prac do konkursu.
w kategorii od 16 lat i dorośli oce-
niono 2 prace i postanowiono 
przyznać:
i miejsce anicie antczak ze sławy

wyróżnienie za kultywowanie 
tradycji pisanek wielkanocnych dla
jana wanatko z zielonej góry.

laureaci konkursu plastycznego
nagrodzeni

Regionalne Centrum Krwio-
dawstwa i Krwiolecznictwa 
w Zielonej Górze drugi raz 
w tym roku zawitało do
Sławy z przenośnym pun-
ktem poboru krwi. Podob-
nie jak wcześniejsza akcja,
zbiórka tego drogocennego
płynu przeprowadzona została
w sali widowiskowo-sportowej
przy ZSP w Sławie.

w sumie udało się zebrać niemal 4,5 litry krwi. 9 osób oddało krew, ale chęt-
nych było więcej. niestety większość po wstępnych badaniach nie została
dopuszczona do zbiórki. Podziękowania należą się wszystkich osobom, któ-
re poświęciły swój czas i zdecydowały się wziąć udział w akcji.

Podzielili się życiem

Światowy Dzień Kosmosu został ustanowiony z inicjatywy amerykańskich
astronautów, ich celem było upamiętnienie wydarzeń związanych z ba-
daniami przestrzeni kosmicznej. Święto ma też zachęcać zwykłych ludzi
do zgłębiania tajemnic Wszechświata.

z tej okazji 
w szkole Podsta-
wowej happy hou-
se  w sławie nie za-
brakło zajęć, któ-
rych głównym ce-
lem było zdobycie
w i a d o m o ś c i  
o przestrzeni kos-
micznej. uczniowie
wspólnie z wycho-
wawczyniami za-
dbali o kosmiczny
wystrój szkoły oraz przygotowali prace plastyczne o tej samej tematyce. Pod-
opieczni sławskiej szkoły przebrali się za kosmonautów, wybrane planety
oraz wzięli oni udział w grach i zabawach. Pojawiły się także zagadki te-

matyczne i prelekcja 
o kosmosie. w trakcie
wydarzenia dzieci pre-
zentowały również swo-
je własnoręcznie wyko-
nane rakiety, które oka-
zały się prawdziwymi
dziełami sztuki, w two-
rzenie których niejed-
nokrotnie zaangażowa-
ne były całe rodziny.

kosmiczny dzień w szkole 
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Wschowska Policja dbając o bez-
pieczeństwo mieszkanek powiatu
wschowskiego cyklicznie, organi-
zuje działania prewencyjne 
pn. „Bezpieczna Kobieta – poczuj się
silna i bezpieczna”. W lutym miało
miejsce pierwsze spotkanie w ra-
mach cyklu zajęć, które odbywały
się w każdą środę pod okiem tre-
nera UKS Sparta Sława Macieja Ka-
czorowskiego.

uczestniczki poznały podstawowe,
ale skuteczne techniki odpierania
ataku, a także udzielania pierwszej
pomocy. Dodatkowo nabyły umie-
jętności bezpiecznych zachowań 
w przypadku kontaktu z napastni-

kiem. na zakończenie szkolenia ko-
mendant komisariatu Policji w sławie
pogratulował kursantkom, które
ukończyły cykl zajęć. wręczył im dy-
plomy oraz podziękował trenerowi

za przeprowadzenie szkolenia. ko-
mendant straży miejskiej w sławie 
w imieniu Burmistrza sławy pogra-
tulował paniom i przekazał drobne
upominki.

Bezpieczne kobiety nagrodzone 

W Przedszkolu im.
Czesława Janczarskie-
go w Sławie odbyła się
uroczystość pt. „Jestem
Przyjacielem Zwierząt”.
Dzieci z tej okazji przed-
stawiły akademię, 
w której recytowały
wiersze, śpiewały pio-
senki oraz odegrały
scenki związane z te-
matyką ochrony zwierząt . Poprzez wiersz i piosenkę najmłodsi ukazali swoją
miłość do zwierząt oraz szacunek do świata przyrody.

PrzyjaCiele zwierząt 
w PrzeDszkOlu 

W maju zostały rozegrane dwu-
dniowe zawody spinningowe o Pu-
char Jeziora Sławskiego pod ho-
norowym patronatem Burmistrza
Sławy Cezarego Sadrakuły. Wzięło
w nich udział łącznie 115 teamów.
Zawodnicy rozpoczęli zmagania
z Ośrodka Wypoczynkowego Wra-
tislavia.

Po dwudniowej rywalizacji nastąpiło
podsumowanie zawodów. Oprócz
nagród dla pierwszych 6 zespołów
organizatorzy ufundowali wy-
różnienia za złowienie największego

szczupaka i okonia. największy
szczupak złowiony podczas zawo-
dów mierzył 99 centymetrów i zos-
tał schwytany tuż przy pomoście
Ow „wratislavia”, natomiast naj-
większy okoń mierzył nieco ponad

35 centymetrów.
łącznie podczas za-
wodów złowiono
203 szczupaki
i 71 okoni. Była rów-
nież nagroda dla
n a j m ł o d s z e g o
uczestnika zawo-
dów, który otrzymał
wędkę. Organizato-
rem zawodów było
s t o w a r z y s z e n i e
„lasy i jeziora”.

zawody wędkarskie teamów 
o Puchar jeziora sławskiego

„Sławianie” to zespół, który powstał
w 2011 roku, złożony głównie z człon-
ków Akademii Dorosłego Człowieka
w Sławie. Składa się w większości 
z mieszkańców naszej gminy. 

w cotygodniowych zajęciach prowa-
dzonych przez henryka Cyrana bierze
udział blisko 50 osób. jak sam mówi,
nikogo nie wykluczają, każdy może
przyjść i razem z nimi pośpiewać,
miło spędzić czas. w skład grupy
wchodzi kilkunastu wokalistów oraz
czteroosobowy zespół składający się
z gitary klasycznej, akordeonu, tam-
buryna oraz instrumentów perkusyj-
nych. repertuar, nad którym pracują
jest głównie biesiadny, pojawiają się też
piosenki bardziej rozrywkowe. wy-
danie płyty jest swego rodzaju zwień-
czeniem kilkuletniej pracy. muzyka,
która znajdzie się na krążku, jest skie-
rowana do szerokiej grupy odbiorców,

są to głównie piosenki znane, śpie-
wane przy okazji różnych uroczys-
tości. na płycie ukaże się 13 kawałków,
które będą połączeniem coverów to-
powych piosenek i własnych kompo-
zycji. wśród utworów znajdzie się
również jedna piosenka o sławie. ma-
teriał na płytę jest już nagrany, trwają
pracę nad montażem i okładką.   nie

będą to typowo studyjne nagrania,
czyli znajdzie się tam muzyka, jaką
widz może usłyszeć na koncercie.
Płyta zostanie wydana przez urząd
miejski w sławie i sławskie Centrum
kultury i wypoczynku.

Promocja płyty odbędzie się podczas
oficjalnego otwarcia Dni sławy.

sławianie nagrali Płytę

Pod koniec maja szesnaścioro przedstawicieli szkół z te-
renu gminy Sława wzięło udział w zmaganiach o tytuł
„Gminnego Mistrza Ortografii 2019” pod honorowym
patronatem Burmistrza Sławy.

niektórym uczestnikom „walka z bykami” nie sprawiała
problemów. komisja, w której skład wchodzili nauczyciele
z wszystkich placówek, wyłoniła tegorocznych laureatów:
Gminny Mistrz ortografii - stanisław Dębicki - happy

house sława
Wicemistrz ortografii - adam hryniewicz - happy hou-
se sława
i Wicemistrza ortografii - gabriela Poźniak - szkoła Pod-
stawowa w sławie
Wyróżnienie - julia antczak - happy house sława
gratulujemy!
Organizatorzy dziękują nauczycielom za przygotowanie
uczniów do potyczek ortograficznych.

znamy gminnego mistrza Ortografii 
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Już po raz osiemnasty odbył się
coroczny konkurs wypieków. W tym
roku miał on miejsce w Domu Kul-
tury w Ciosańcu. W tej edycji do
udziału w konkursie zgłosiły się
sołectwa i indywidualne uczest-
niczki. 

Co ciekawe w konkursie udział wzięły
tylko panie, które zgłosiły aż 57 ciast.
jury miało do oceny też 10 stoisk, 
co stanowiło nie lada wyzwanie.
Ocenie poddawane były cztery ka-
tegorie: serniki i Paschy, mazurki,
Baby wielkanocne i wystrój stoiska.
jak co roku spotkanie umiliły wy-
stępy zespołu Pieśni i tańca im. 
michała krechowca z krzepielowa 
i dzieci z Domu kultury  w Ciosańcu.
zaraz po występach Burmistrz sławy
Cezary sadrakuła, zastępca Bur-
mistrza sławy krzysztof gruszew-
ski, sekretarz gminy Danuta 
Pitrowska i Dyrektor sławskiego
Centrum kultury i wypoczynku 

w sławie tomasz krzymiński otrzy-
mali tradycyjne palmy wielkanocne.
jak nakazuje tradycja naszego kon-
kursu, kto wygra w kategorii baby
wielkanocne zostaje organizatorem
przyszłorocznego konkursu i tak też
akademia Dorosłego Człowieka
w sławie została organizatorem XiX
edycji.
Oto poszczególne wyniki w danych
kategoriach. 
baby Wielkanocne:
i miejsce - akademia Dorosłego
Człowieka w sławie - Babka

ii miejsce - teresa Poślednia 
- sak łupice - Babka serowa
iii miejsce - sak kuźnica głogowska
- Babka jadźki

Mazurki:
i miejsce - sak kuźnica głogowska -
mazurek słony karmel
ii miejsce - anna roziewska 
- łupice - mazurek Chałwowy
iii miejsce - akademia Dorosłego
Człowieka w sławie - mazurek

serniki i paschy:
i miejsce - natalia niewiadomska 
- Ciosaniec - sernik krówkowy
ii miejsce - sak krążkowo 
- sernik z musem brzoskwiniowym
iii miejsce - jolanta tomczak 
- lipinki - sernik z brzoskwiniami

nagrodę specjalną za wystrój 
i estetykę stołu otrzymało koło gos-
podyń wiejskich w lipinkach.
nagrody ufundowane zostały przez
Burmistrza sławy i Dyrektora sław-
skie Centrum kultury i wypoczynku.

słodKa ryWalizacja w CiOsańCu

Jakie konsekwencje dla środo-
wiska niesie spalanie śmieci 
w piecach, co to jest smog, niska
emisja, jak segregować odpady. 

na zaproszenie referatu rolnictwa 
i Ochrony Środowiska urzędu miej-
skiego w sławie krakowskie Biuro Pro-
mocji kultury trudniące się organi-
zacją imprez artystycznych zapre-
zentowało spektakle edukacyjne 
pn. „rajska wyspa" i „złe decyzje”.

tematyką spektaklu były zagad-
nienia związane z niską emisją,
smogiem, zanieczyszcze niem po-
wietrza, segregacją odpadów, elek-
trośmieciami i degradacją środo-
wiska naturalnego. Profesjonalni ak-
torzy teatralni z wieloletnim doś-
wiadczeniem zapewnili dzieciom
wspaniałą zabawę połączoną 
z dużą dawką informacji z zakresu
ekologii i ochrony środowiska. Dzie-
ci brały czynny udział w przedsta-
wieniu, odpowiadały na przygo-
towane pytania i łamigłówki, po-
magając bohaterom. spektakl gra-
no dwa razy dla uczniów i przed-
szkolaków z naszej gminy.

ekoteatr dla dzieci
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Słowiańskie obrzędy topienia bądź pa-
lenia Marzanny mają na celu wypę-
dzenie zimy i przywołanie wiosny.
Pod koniec marca podopieczni szkół
z terenu gminy Sława wspólnie z nau-
czycielami przywitali pierwszy dzień
wiosny żegnając królową śniegu.

uczniowie zespołu szkół Ponadgim-
nazjalnych w sławie w ramach dnia
wiosny stworzyli barwne marzanny. kla-
sy, które wzięły udział w zabawie
dołożyły wszelkich starań, aby każdy de-
tal ich kukły wyglądał idealnie. 

Po wspólnym strojeniu uczniowie wraz
z nauczycielami przenieśli się na ogród-
ki należące do szkoły i na specjalnie
przygotowanym ognisku spalili swoje
marzanny, aby pożegnać w końcu zi-
mową aurę.
w tym czasie w szkole Podstawowej 
w starym strączu odbyła się druga
odsłona szkolnego pokazu talentów,
znanego pod nazwą „mam talent”.
uczniowie prezentowali swoje umie-
jętności wokalne oraz taneczne. komisja
konkursowa miała nie lada wyzwanie,
by wskazać zwycięzcę. spośród wielu

występów najlepszy się okazał pokaz
gimnastyczny maji karpały z klasy
pierwszej. konkurs poprowadziły uczen-
nice z klasy Vii– natalia grycaj i moni-
ka wąsiak.
w Ciosańcu społeczność szkolna wzięła
udział w imprezie pn. „wiosna z sza-
cunkiem". na sali sportowej dzieci
uczestniczyły w quizach, konkursach
wiedzy oraz prezentowały układy ta-
neczne. Dodatkowo uczniowie zadbali
o wystrój placówki, przygotowali ma-
rzanny i wiosenne wianuszki. na za-
kończenie wszyscy udali się wspól-
nym kolorowym przemarszem ulicami
Ciosańca, po którym najmłodsze klasy
wraz z przedszkolakami spotkały się
przy ognisku. na palcu rekreacyjnym 
o poczęstunek dzieci zadbała rada
rodziców działająca przy szkole. szcze-

gólne podziękowania należą się pa-
niom Bernadecie Bajon, annie woźniak

oraz annie Brychcy za organizację tego
niezwykłego dnia w Ciosańcu.

uCzniOwie poWitali Wiosnę 

Mundurowi z całej Polski, którzy 
w czasie wolnym zajmują się żeg-
larstwem, startowali w dwudnio-
wych zmaganiach na Jeziorze Sław-
skim. W sobotę, 25 maja wystarto-

wało 17 załóg, które rywalizowały
o Puchar Komendanta Głównego
Policji. Tego samego dnia po za-
kończonych wyścigach na scenie
Sławskiego Centrum Kultury i Wy-

poczynku „Za horyzont” wystąpił
zespół. Wieczorny koncert przy-
ciągnął dość sporą liczbę odbior-
ców, a żeglarskie szanty niosły się
po tafli wody, aż na drugą stronę je-
ziora.

następnego dnia funkcjonariusze,
zaproszeni goście i mieszkańcy
sławy, spotkali się na nowym rynku,
gdzie wysłuchali koncertu Orkiestry
komendy wojewódzkiej Policji 
z wrocławia. Po ponad godzinnym
muzycznym akcencie nastąpiło pod-
sumowanie regat i wręczenie nagród
dla zwycięzców. Pierwsze miejsce za-
jęła załoga łączona z kwP gorzów
wielkopolski i kPP nowa sól, drugie
miejsce zajęła kwP szczecin, na trze-
cim natomiast uplasowała się kwP
Poznań. nagrodę Fair Play otrzy-
mała załoga kwP wrocław-wydział

Prezydialny. Po ceremonii wręczenia
nagród uroczycie zamknięto iV edy-
cję policyjnych regat na jeziorze
sławskim. Burmistrz sławy Cezary

sadrakuła otrzymał statuetkę od or-
ganizatorów za pomoc w przygoto-
waniu wydarzenia.

iV mistrzostwa Polski Policji w żeglarstwie
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Za nami długi weekend ma-
jowy opiewający w blueso-
we granie. Występy kilku-
nastu wokalistów, kapel 
i prawdziwych gwiazd blu-
esowej estrady. Przy tym
setki osób bawiące się w rytm tej
muzyki w pięknej okolicy, w lesie 
i nad Jeziorem Sławskim. 

Bluesowe gra-
nie na Ow
„wratislavia”
rozpoczęło się
już 1 maja,

jednak w piątek 3 maja o 17:00 uro-
czyście otwarto 13. edycję festiwa-
lu.
Burmistrz sławy Cezary sadrakuła,

wicestarosta powiatu
wschowskiego waldemar
starosta oraz organizatorzy
Dorota i jacek łapińscy

wręczyli nagrody dla laureatów prze-
glądu konkursowego kapel. za naj-
lepszy głos konkursu uznano wa-
lentynę, natomiast zarówno nagro-
dę publiczności, jak i nagrodę
główną przyznaną przez jury otrzy-
mał zespół second line Blues Band
z wrocławia. Dzień później pomimo
chłodnej i deszczowej aury na no-
wym rynku w sławie zgromadziła się

liczna grupa sympatyków bluesa.
Fani bluesowych klimatów towa-
rzyszyli  w odsłonięciu kolejnej
gwiazdy  w pierwszej alei gwiazd
Bluesa  w Polsce. swoją dłoń od-
cisnął Benedykt kunicki twórca jimiway
Blues Festival. zanim nastąpił kulmi-
nacyjny moment dla tegorocznego
gościa, została przygotowana mu-
zyczna niespodzianka. w tym samym
czasie  na nowym rynku w sławie za-
parkowały garbate bolidy. Podobnie,
jak w przypadku poprzednich edycji do
sławy przyjechało kilkadziesiąt zabyt-
kowych pojazdów. Ozdobą Xiii edycji
festiwalu las, woda & Blues był występ,
na który każdy fan tego rodzaju muzyki
czekał - koncert józefa skrzeka i szkoc-
kiego zespołu gerry jablonski Band.
Było to połączenie dwóch światów
muzycznych, na pozór przeciwnych,
które wspólnie stworzyły coś niesa-
mowitego, co na długo zostanie w pa-
mięci odbiorców zgromadzonych
licznie na Ow „wratislavia".

Las, Woda & Blues 2019
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Majówka w Sławie tradycyjnie roz-
poczęła się na Starym Rynku 
w Sławie. Od rana tętnił on życiem,
a to za sprawą ponad 70 wystaw-
ców, którzy przyjechali z całej Pol-
ski i nie tylko, bo było również kil-
ku wystawców spoza granic nasze-
go kraju.

na stoiskach swoje dzieła prezen-
towali twórcy produktów lokalnych,
rękodzielnicy, artyści ludowi. 
Oficjalnego otwarcia dokonali Bur-
mistrz sławy Cezary sadrakuła, rad-
na sejmiku województwa lubu-
skiego małgorzata gośniowska-kola
oraz Dyrektor sławskiego Centrum
kultury i wypoczynku tomasz krzy-
miński. Po oficjalnym otwarciu zespół
Foliba music zagrał koncert na bęb-
nach i prowadził muzyczne 
warsztaty. Drugiego dnia jarmarku
wystąpili podopieczni sławskiego

Centrum kultury i wypoczynku 
w sławie. najmłodsi popisali się ta-
lentem wokalnym oraz zaprezen-

towali układy taneczne.
nad bezpieczeństwem podczas im-
prezy czuwali druhowie z OsP sława.

jarmark produktu lokalnego za nami



Sławski Festiwal Triathlonu to jedy-
na taka impreza z wieloletnią tra-
dycją, zapewniająca doskonałe wa-
runki i świetny początek sezonu
triathlonowego. 

Od pierwszej edycji gromadzi ona
setki zawodników, którzy każde-
go roku przyjeżdżają 
do sławy z całej Pol-
ski. Przez dwa dni
plaża sławskie-
go Centrum
kultury i wy-
poczynku i jej
okolice stały się
areną sporto-
wych zmagań.
Pierwszego dnia
imprezy rywalizo-
wały dzieci od 2 do 15
roku życia. maluchy pod opieką
rodziców stawiały pierwsze kroki 
w sportowym świecie, przebiegając
symboliczny dystans. nieco starsi na
dystansie „młodzik”, pokonywali trasy
biegowe i pływackie samodzielnie. 
w tej grupie rywalizacja była już na-

prawdę zacięta.
Drugiego dnia 
na starcie dwóch

kategorii Pierwszy
krok do ironmana

(400 metrów pływania,
20 kilometrów jazdy na ro-

werze i 4866 metrów biegu) i 1/3
Drogi do ironmana (1266 metrów
pływania, 60 kilometrów jazdy na ro-
werze i 14,065 kilometrów biegu)
pojawiło się ponad 300 uczestników
z całej Polski. rywalizacja stała 
na wysokim poziomie sportowym. 

Po ciężkim niedzielnym dniu pełnym
pływania, jazdy na rowerze i biegania
przyszedł czas na wręczenie nagród
zwycięzcom i oficjalne zakończenie
XXii edycji tych elitarnych zawodów.
jak co roku nad organizacją czuwał
„najlepszy”, czyli jerzy górski-człowiek
legenda, który nie tylko pokonał po-
dwójnego ironmana, zostając tym
samym mistrzem świata, ale także
pokazał nie bywały hart ducha. w te-
gorocznych zawodach w dwóch ka-
tegoriach wzięło udział kilkaset uczest-
ników z całej Polski. 
zwycięzcy otrzymali puchary, a także
nagrody rzeczowe ufundowane przez
sponsorów. Organizatorzy wyszcze-
gólnili również osoby, które wygrały
w swoich kategoriach wiekowych.
jak co roku losowano także nagrody.
wygrać mógł każdy uczestnik, wa-
runkiem była tylko obecność podczas
losowania. nagrodą główną w loterii
był sportowy rower marki Bmw. ko-

lejny rok z triathlonem w tle za nami,
Burmistrz sławy i jerzy górski już te-
raz zapraszają wszystkich na przy-

szłoroczną edycję sławskiego Festi-
walu triathlonowego.

ŚwiętO triathlOnu w sławie

OTO ZWyCIęZCy POSZCZEGóLNyCh KATEGORII:
pierwszy Krok do ironmana
kat. Mężczyzn
1 miejsce-aleksander wostal ze szprotawy
2 miejsce-maciej grembski z głogowa
3 miejsce-michał matusewicz z jedliny-zdrój
kat. Kobiet
1 miejsce-urszula Olejniczak z głogowa
2 miejsce-joanna szczurowska z głogowa
3 miejsce-kinga łapińska ze sławy
1/3 ironmana
kat. Mężczyzn
1 miejsce-krzysztof augustyniak z Polkowic
2 miejsce-Filip Przymusinski z Poznania
3 miejsce-Damian marciniak ze Świebodzina
kat. Kobiet
1 miejsce-anna halska z Cieszyna
2 miejsce-marta Brukwińska z kościana
3 miejsce-sylwia szpocińska z wrocławia.

Biuletyn Sławski1100
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Podczas tegorocznego Sławskiego Festiwalu Triathlonu odbył się Memoriał Jasia Kmiecia - chłopca, któ-
ry w ubiegłym roku wraz z opiekunem wziął udział w sławskim triathlonie. Jaś urodził się z ciężkimi scho-
rzeniami, które spowodowały m.in. paraliż od pasa w dół. 

mimo trudnej codzienności
nie poddawał się i dzielnie
walczył o swoje marzenia.
Pewnego razu powiedział
swojemu fizjoterapeucie
łukaszowi malaczewskie-
mu:
- „Panie łukaszu nauczy
mnie Pan biegać”.
- „nie jasiu, ale jeżeli chcesz,
to możemy razem biegać”.
i tak rozpoczęła się piękna
historia chłopca i jego opie-
kuna, którzy jeździli po całej
Polsce i brali udział w różne-
go rodzaju imprezach bie-
gowych, spełniając tym sa-
mym marzenia małego
mężczyzny. niestety w paź-
dzierniku ubiegłego roku 11-letni jaś niespodziewanie zmarł. Pan łukasz pożegnał swojego podopieczne-
go tymi słowami „Ostatnim marzeniem naszego mistrza było chodzić. tu na ziemi niestety nikt z nas nie mógł
go spełnić. tak bardzo tego pragnął, że Bóg musiał wziąć wszystko w swoje ręce. jaś wyruszył w daleką dro-
gę, gdzie na pewno spełni się jego ostatnie marzenie. Żegnaj mój Przyjacielu...”. jerzy górski wspólnie z Fol-
low your dreams Fundacją Fizjotriterapia podjęli decyzję, aby podczas najbliższego triathlonu odbył się me-
moriał ku pamięci jasia kmiecia.
tak też się stało. w niedzielny poranek 14 ekip wzięło udział w tym sportowym wydarzeniu w kategorii goście spe-
cjalni. Opiekunowie wraz ze swoimi podopiecznymi wystartowali w Pierwszym kroku do ironmana. Podczas 400
metrów pływania opiekunowie ciągnęli za sobą ponton z dzieckiem w środku. młodzi zawodnicy w specjalnych wóz-
kach pokonali również 20-kilometrową trasę rowerową i ponad 4,6-kilometrową trasę biegową. w tej kategorii nie
było przegranych, każdy uczestnik był zwycięzcą, gdyż ci mali ludzie przezwyciężają strach i walczą o spełnienie swo-

ich marzeń. O godzinie 16:00 rozpo-
częła się ceremonia wręczenia na-
gród. każdy uczestnik memoriału
otrzymał statuetkę i nagrody rze-
czowe. Dodatkowo losowano rów-
nież voucher na turnus rehabilita-
cyjny o wartości 6 tysięcy złotych,
który przypadł jednej z uczestni-
czek. start w tak wielkiej imprezie
i emocje towarzyszące tym wyda-
rzeniom na pewno na długo za-
padną w pamięci tych małych wo-
jowników. Organizatorzy zapew-
niają, że impreza na stałe wpisze się
w harmonogram sławskiego triath-
lonu.

podążają za marzeniami

W tegorocznych Międzygminnych Zawodach Prądopiłki Strażackiej
wzięło udział 8 zastępów OSP z 4 gmin. Jak co roku organizatorzy stanęli
na wysokości zadania, a podczas zawodów kibice mogli liczyć na inte-
resujące sportowe widowisko. Minimalnie przeszkodziła pogoda, 
w trakcie zawodów deszcz wymusił prawie godzinną przerwę. Jednak
strażacy nie bali się wody i zaczęli kontynuować jeszcze podczas ulewy. 

Pierwsze miejsce zajęli gospodarze, czyli OsP Przybyszów, którzy w fina-
le po rzutach karnych pokonali OsP konradowo, które tym samym zajęło
drugie miejsce. O trzecie miejsce mecz rozegrało OsP Śmieszkowo i OsP
szlichtyngowa, jednobramkową różnicą bramek wygrało Śmieszkowo
i to im przypadło ostatnie miejsce na podium. statuetki za udział otrzymali
OsP szlichtyngowa, OsP zaborówiec, OsP sława, OsP Potrzebowo i OsP
łupice.

strażacka rywalizacja 
w Przybyszowie
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Pod koniec maja w sławskim magistracie została
podpisana umowa na Rewaloryzację Parku 
Miejskiego w Sławie. W zakresie zadania objęte jest
w szczególności:

- wymiana nawierzchni parkowych z ziemnych na żwi-
rowe,
- remont mostka nad ciekiem wodnym,
- remont kładki dla pieszych,
- nasadzenia i pielęgnacja zieleni wraz z budową
infrastruktury związanej z ochroną siedlisk przyrod-
niczych,

- wykonanie bramy wejściowej do parku,
- montaż tabliczek informacyjnych o charakterze
dendrologicznym na wybrane drzewa okazowe 
w parku,
- ścieżka dydaktyczna w parku miejskim z kodami 
Qr Code.
inwestycja ma się rozpocząć wraz z początkiem
września tego roku, a planowane zakończenie prac
przewidziane jest na 31 sierpnia 2020 roku. koszt
całkowity inwestycji wynosi ponad 2.569.203.64
złotych brutto. wykonawcą jest zakład robót Ogrod-
niczych „sPiraea” renata Przybylska z leszna.

umowa na park podpisana

W kwietniu w Zespole Szkół
P o n a d g i m n a z j a l n y c h  
w Sławie przeprowadzony
został odbiór końcowy jed-
nego z elementów projektu
pt. „Modernizacja kształce-
nia zawodowego w Gminie
Sława”. 

w nowo powstałej pracowni
gastronomicznej, uczniowie
z klasy technikum Żywienia 
i usług gastronomicznych,
będą mieli możliwość samo-
dzielnego szlifowania umie-
jętności kulinarnych.
Pracownia spełnia wymogi,
które pozwalają na przepro-

wadzanie w niej egzaminów zawodowych. in-
westycja polegała na wykonaniu robót bu-
dowlanych, umeblowaniu pracowni gastro-
nomicznej oraz jej wyposażeniu w niezbędny
sprzęt agD. wykonawcą była firma alles michał
urbanowicz z siedzibą w Babimoście. wartość
inwestycji opiewała na kwotę 113 253,83 zł. Pro-
jekt pn. „modernizacja kształcenia zawodowe-
go w gminie sława” jest współfinansowany
przez unię europejską ze środków regional-
nego Programu Operacyjnego – lubuskie 2020
i budżetu państwa. Projekt realizowany jest 
w terminie od 1 lipca 2016 roku 
do 30 czerwca 2022 roku.

zsP ma pracownię gastronomiczną
Przed Świętami Wielkanocnymi na Nowym Rynku w Sławie pojawił się
ulubieniec maluchów - ten, który w okresie Świąt przynosi dzieciom 
słodkie upominki.

zając rozdawał najmłodszym słodycze, a także pomagał w przeprowadzeniu
imprezy pn. „w poszukiwaniu zająca". Przez godzinę dzieci brały udział 
w grach i zabawach. rywalizowały w konkurencjach biegowych, pokony-
wały slalom, a także rzucały do celu. 
na zakończenie wszystkie grupy otrzymały pamiątkowe dyplomy i nagrody
rzeczowe ufundowane przez Burmistrza sławy i Dyrektora sławskie Cen-
trum kultury i wypoczynku. spotkanie w centrum sławy zorganizowali pra-
cownicy sCkiw w sławie, którzy w ten sposób chcieli wprowadzić dzieci
w świąteczny klimat, a także przypomnieć o zbliżających się świętach wiel-
kiej nocy.

zająC wielkanOCny 
ODwieDził sławę
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Zgodnie z przedwyborczymi zapo-
wiedziami szykowana jest przebu-
dowa ciągów pieszych w sąsiedz-
twie ul. Odrodzonego Wojska Pol-
skiego. Centrum miasta ma być
znacznie przemodelowane. 

Oprócz walorów estetycznych ma
powstać bezpieczny ciąg komuni-
kacyjny w sąsiedztwie tej ulicy. w se-
zonie czy w dni targowe ruch pie-
szych w tym miejscu jest ogromny
i priorytetem jest bezpieczeństwo.
takie inwestycje pociągają za sobą
szereg innych zmian.
jako pierwszy etap realizowany 
ma być odcinek od ośrodka Passat
(skrzyżowanie z Odrodzonego woj-
ska Polskiego z ul. Parkową) w kie-
runku centrum do wysokości skwe-
ru z pomnikami, konkretniej chodzi
o ciąg wzdłuż parku. na tym frag-
mencie powstanie bezpieczny trakt
spacerowy o szerokości czterech
metrów. Będzie oświetlenie, dodat-
kowo nasadzonych zostanie 25 no-
wych drzew. Będą to duże kilkulet-
nie lipy drobnolistne. jest szansa, 
by realizacja miała miejsce w ciągu
kilkunastu miesięcy. wraz z kolejny-
mi etapami prac pojawiać się będą
nowe elementy architektury i oka-
załe drzewa. w sumie niemal 
100 sztuk. Poniżej prezentujemy
mapkę poglądową z rozmieszcze-
niem tego traktu i drzew. wizualiza-
cja przedstawia, jak będzie wygląda
cała ulica Odrodzonego wojska Pol-
skiego po przebudowie.

więcej zieleni, mniej betonu

Na boisku przy Szkole Podstawowej im. Franciszka Niewidziajły po raz
ósmy odbył się Festyn Rodzinny Parafii św. Michała Archanioła w Sławie.
Organizatorzy, podobnie jak w latach ubiegłych, przygotowali 
moc atrakcji dla całych rodzin.

na maluchów czekały dmuchany tor
przeszkód, wspólne zabawy i konku-
rencje czy kurs pierwszej pomocy przed-
medycznej prowadzony przez ratowni-
ków ratownictwa wodnego w sławie.
Druhowie Ochotniczej straży Pożarnej
w sławie umożliwili podziwianie pa-
noramy sławy przy użyciu podnośnika
strażackiego. znalazło się też coś dla
smakoszy, grillowane mięso czy słodkie
wypieki oraz wata cukrowa. Odwie-
dzający mogli spróbować swoich sił 
w strzelaniu z łuku, wybijaniu monet,
chodzeniu na szczudłach, a nawet w jeź-
dzie „pijanym rowerem". Dodatkowo
festyn urozmaicili występami pod-
opieczni sławskiego Centrum kultury 
i wypoczynku, grały kapele, a grupa rekonstrukcyjna wygłosiła prelekcję
historyczną. rekonstruktorzy ze stowarzyszenia miłośników historii woj-
skowości opowiadali o historii polskich sił zbrojnych i walkach o niepo-
dległość kraju. Przez cały czas trwania imprezy prowadzona była loteria fan-
towa. Punktualnie o godz. 20.00 wylosowano zwycięzców loterii, w której
główną nagrodą był wyjazd do medjugore. Organizatore wydarzenia
była: Parafia rzymskokatolicka pw. Św. michała archanioła w sławie.

Parafialny festyn rodzinny 
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Wraz z początkiem marca w naszej
gminie rozpoczął się cykl 15 spot-
kań w ramach projektu pn. 
Obywatel cyfrowej przyszłości —
wzrost aktywności obywatelskiej 
w obszarze kompetencji cyfrowych
w woj. lubuskim. 

w ramach kursu mieszkańcy sławy
i okolic nabywali umiejętności do ko-
rzystania z nowoczesnych urządzeń
i technologii cyfrowych.
Przez cały czas trwania szkolenia pra-
cowali oni na tabletach, dodatkowo
korzystając z pomocy dydaktycz-
nych. Pod koniec kwietnia seniorzy
spotkali się w Cukierni szarlotka, 
by wspólnie z instruktorką uroczyście
zakończyć szkolenie. seniorzy otrzy-
mali certyfikaty potwierdzające

uczestnictwo w 45-go-
dzinnym kursie, a in-
struktorce podziękowali
za cierpliwość i zaan-
gażowanie,  z jakim pro-
wadziła zajęcia. Po całko-
witym zakończeniu pro-
jektu w woj. lubuskim,
przez fundację „edukacja
bez barier”, seniorzy
otrzymają tablety 
na własność.
z terenu naszej gminy 
w projekcie uczestni-
czyło 15 osób, powyżej
65. roku życia.

szkolenie 
dla seniorów
zakończone

Konkurs ekologiczny, pod patro-
natem Nadleśnictwa Sława Śląska
i Sławskiego Centrum Kultury i Wy-
poczynku w Sławie, zorganizowany
w celu podnoszenia świadomości
proekologicznej wśród dzieci
i młodzieży, odkrył wielu młodych
ekologów. Przedstawiamy laurea-
tów i uczestników.  

przedszkola, klasa „0”  i  i „bocian
w gnieździe”: 
i miejsce – karol Drożdżyński- Przed-
szkole w sławie 
ii miejsce- maria kowalewicz –szkoła
Podstawowa w sławie 
Wyróżnienia: 
• emilia kulus – szkoła Podstawowa
w Ciosańcu/ oddział w łupicach
• izabela michalewicz- szkoła Pod-
stawowa w Ciosańcu/ oddział 
w łupicach
• natasza gulczyńska- szkoła Pod-
stawowa w starym strączu 
w konkursie brali udział: Piotr rain-
czuk, Przedszkole w sławie, Vanessa
schudaj- Przedszkole w sławie, jakub
grycaj- Przedszkole w sławie , Blan-
ka Pieczyńska- szkoła Podstawowa
w Ciosańcu, filia w łupicach, anto-
nina Borowczak- szkoła Podstawowa
Ciosaniec, filia w  łupicach, laura raj-
man- szkoła Podstawowa Ciosaniec,
filia w  łupicach, marcelina ratajczak-
szkoła Podstawowa Ciosaniec, filia 
w  łupicach, maja karpała- szkoła
Podstawowa w starym strączu , ju-

lia kubicka- szkoła Podstawowa w
starym strączu , aurelia Bąk- szkoła
Podstawowa w starym strączu  i
karolina kocioruba- szkoła Podsta-
wowa w sławie.
Klasy ii – iii „Woda w przyrodzie”
i miejsce – antoni kańkowski- szkoła
Podstawowa w sławie 
ii miejsce –zuzanna Bogaj- szkoła
Podstawowa w sławie 
Wyróżnienia:
• Filip szuba- szkoła Podstawowa 
w krzepielowie
• maja Bartoszek- niepubliczna
szkoła Podstawowa happy house 
w sławie 
• lena marzec- szkoła Podstawowa
w starym strączu 

w konkursie  uczestniczyli: mateusz
grycaj- szkoła Podstawowa w sta-
rym strączu, kacper wojciechow-
ski- szkoła Podstawowa w starym
strączu, wiktoria rybarczuk- szkoła
Podstawowa w sławie, szymon ma-
ciejewski- niepubliczna szkoła Pod-
stawowa happy house w sławie,

marta górska- szkoła Pod-
stawowa w Ciosańcu filia
łupice, Franciszek Frąk-
szkoła Podstawowa w Cio-
sańcu filia łupice, Filip wi-
niarski- szkoła Podstawowa
w krzepielowie,  klaudia
Banaszczak- szkoła Pod-
stawowa w krzepielowie i
aleksandra Ciesielska-
szkoła Podstawowa w krzepielo-
wie.

Klasy Vi- Vi „Wzgórza pszczółkow-
skie”- ulotka
i miejsce – iga jóźwiak- szkoła Pod-
stawowa w sławie 
ii miejsce- anastazja Ficek- szkoła
Podstawowa w starym strączu 
Wyróżnienia:
• zuzanna karpała- szkoła Podsta-
wowa w starym strączu 
• gabriela markiewicz- szkoła Pod-
stawowa w sławie 
• Dominika zygmanowska- szkoła
Podstawowa w krzepielowie
w konkursie ponadto brali udział: je-

sica kaczmarek- Dudek- niepub-
liczna szkoła Podstawowa happy
house w sławie, marcelina musz-
kieta- szkoła Podstawowa w krze-
pielowie, ewa makarowska- szkoła
Podstawowa w krzepielowie, ale-
ksandra krucikowska- szkoła Pod-
stawowa w starym strączu, 
Klasy Vii- Viii i gimnazjum,
„Śmierdząca i paląca sprawa- nis-
ka emisja”
i miejsce: weronika janik (sP sława)
ii miejsce: nicola lisowska (sP sława)
Wyróżnienia:
• katarzyna kowalczuk (sP stare
strącze)

Przyroda i ekologia w gminie sława - konkurs ekologiczny

Zuzanna Bogaj, Sp Sława

Maria Kowalewicz SP Sława
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Jesteśmy jedynym klubem sportowym w Polsce, który zawarł oficjalne
partnerstwo z miastami, by promować je poprzez żużel – mówi po-
mysłodawczyni tego projektu Edyta Ożóg. Stelmet Falubaz Zielona
Góra wyróżniają sukcesy sportowe, ważne oddziaływanie społeczne oraz
wyjątkowa atmosfera, którą wspólnie tworzą nasi żużlowcy i kibice. Wie-
lu z nich przyjeżdża do nas z okolicznych miejscowości, takich jak Sława,
Sulechów, Kożuchów, Nowa Sól, Żagań i wiele innych. 

w gronie miast partnerskich zna-
lazła się sława, która promowana
będzie 28 lipca podczas Derbów zie-
mi lubuskiej. 
Promocja poprzez czarny sport to fan-
tastyczne rozwiązanie. nie od dziś
wiadomo, że lubuskie żużlem stoi –
zauważa Burmistrz sławy Cezary sad-
rakuła. sława coraz bardziej otwiera się na zieloną górę, liczymy, że po wy-
budowaniu mostu, wraz ze skróceniem czasu dojazdu, popłynie do nas sze-
roki strumień turystów z winnego grodu. stąd decyzja, by zaistnieć na sta-
dionie stelmetu Falubazu. inną istotną kwestią jest to, że wśród naszych
mieszkańców nie brakuje fanów żużla i dla nich będzie to świetna wiado-
mość, że sława zbliżyła się do klubu.
ta współpraca z pewnością opłaci się obu stronom. w naszym rejonie stel-
met Falubaz zyska na promocji i być może więcej osób z terenu gminy po-
jawi się na stadionie – dodaje Cezary sadrakuła. nie od dziś wiadomo, 
że każdy, kto choć raz był przy w69, złapał się jak ryba na haczyk i zwykle
tam wraca. Poziom sportowy także idzie w górę, co nasi żużlowcy pokazali 
w tym sezonie. liczymy, że sława podobnie jak stadion przyciągnie sym-
patyków żużla i oni tak samo chętnie będą do nas wracać, gdy już raz za-
witają nad nasze jezioro. szczególnie, że bardzo dużo robimy dla komfor-
tu osób wypoczywających, budujemy na przykład potężną nową plażę.

info: Falubaz zielona góra

sława miastem partnerskim 
Falubazu zielona góra

W kościele pw. św. Michała Archa-
nioła odbyło się pierwsze w tym
roku spotkanie z serii „Muzyczna
Uczta”, tym razem koncert nosił
nazwę „Mistrzowie Gitary”. Spot-
kanie zostało zaplanowane po wie-
czornym nabożeństwie i cieszyło się
dość sporym zainteresowaniem ko-
neserów muzyki klasycznej. Kon-
cert kameralny w Sławie kończył
15.Międzynarodowy Festiwal 
Gitarowy. 

w sławskiej świątyni można było
usłyszeć takie dzieła jak „Cztery tań-
ce dawne” - michael Praetorius,
„rossiniana nr 4 op. 122” - mauro
giuliani czy „sonata na gitarę 
nr 30„ - niccolo Paganini. artystom
podziękował zastępca Burmistrza
sławy krzysztof gruszewski, Dyrek-
tor sławskiego Centrum kultury
i wypoczynku w sławie tomasz krzy-
miński i Proboszcz Parafii ksiądz ka-
nonik jerzy Ślusarczyk.

koncert gitarowy w kościele 

Pod koniec czerwca na scenie przy
plaży na terenie Sławskiego Cen-
trum Kultury i Wypoczynku odbył
się finał XIX festiwalu piosenki „Śpie-
wać może każdy”. 

w tym roku na scenie wystąpiło 30 wy-
konawców, którzy podzieleni zostali 
na 4 kategorie wiekowe. uczestnicy za-
prezentowali solo jeden utwór w ję-
zyku polskim. temat piosenki był do-
wolny. Dla wszystkich wykonawców or-
ganizatorzy przygotowali dyplomy
uczestnictwa, bony na poczęstunek, 
a dla najlepszych dodatkowo nagrody
rzeczowe. Obrady jury były długie,
lecz owocne. Po wysłuchaniu 8 wy-
konawców w i kategorii wiekowej
(rocznik 2007 i młodsi) i miejsce przy-
znano annie sobkowicz reprezen-
tującej szkołę muzyki rozrywkowej,

Śpiewu i mowy w legnicy. ii miejsce za-
jęła klara kmieciak z klubu Piosenki
„sOlO” we wschowie. iii miejsce przy-
znano łucji kosińskiej, również repre-
zentującej klubu Piosenki „sOlO” 
we wschowie. 
w ii kategorii wiekowej (rocznik 2004
– 2006) zaprezentowało się 7 uczest-
ników. komisja postanowiła przyznać
i miejsce mai Paczkowskiej ze społecz-
nego Ogniska artystycznego w Żarach.
ii miejsce przyznano matyldzie skro-
bich reprezentującej studio Piosen-
ki „melODy” przy Śremskim Ośrodku
kultury. iii miejsce zajął jakub gon-
tarczyk, reprezentant szkoły Podsta-
wowej nr 5 w Żarach. w iii kategorii
wiekowej (rocznik 2001 – 2003) za-
śpiewało dla nas 7 wykonawców.
komisja postanowiła przyznać i miejs-
ce dla marty miki z klubu Piosenki
„sOlO” we wschowie. ii miejsce przy-

znano ewelinie króliczak z miejskie-
go Ośrodka kultury w Buku. w tej ka-
tegorii wiekowej przyznano dwa iii
miejsca, które zdobyły: Olga menzel
reprezentująca studio Piosenki „me-
lODy” przy Śremskim Ośrodku kul-
tury oraz martyna jaworska, repre-
zentantka Centrum kultury w Żaga-
niu. w iV kategorii wiekowej (rocznik
2000 i starsi) zaprezentowały się 2 wo-
kalistki. komisja i miejsce przyznała
sławiance izabeli jankowiak repre-
zentującej sławskie Centrum kultu-
ry i wypoczynku. ii miejsce otrzymała
julia majchrzak reprezentująca stu-
dio Piosenki „melODy” przy Śremskim
Ośrodku kultury. Dodatkowo ko-
misja przyznała także nagrodę spe-
cjalną. tytuł najlepiej śpiewającej
sławianki trafił w ręce małgorzaty sa-
cha reprezentującej sławskie Centrum
kultury i wypoczynku.

muzyczny festiwal na plaży miejskiej
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W sali sportowej w Ciosańcu została
rozegrana kolejna edycja Mist-
rzostw Gminy Sława w Gimnastyce
pn. „Sprawne Dzieciaki”. 

w zawodach rywalizowały dzieci 
klas i-iii i iV-Vi szkół Podstawowych
oraz uczniowie ostatnich klas gim-

nazjalnych. młodzi sportowcy pre-
zentowali pokazy gimnastyczne,
za które komisja sędziowska przy-
znawała punkty. Ocenie podlegała
technika oraz poprawność wyko-
nania zadania. Pod koniec zawo-

dów jury postanowiło ocenić akro-
batyczne programy wymyślone
przez uczniów. wszystkie dzieci
otrzymały okolicznościowe medale
i nagrody rzeczowe, a najlepsi za-
wodnicy pamiątkowe puchary.

GMinne zaWody 
GiMnastyczne

W Barze „U Dudka” miało miejsce spotkanie z pisarzem, autorem książki
„Wsie i miasta na pograniczu głogowsko-wielkopolskim". Autor książki
mieszka w Niemczech, a do Sławy przyjechał z Dortmundu. Jego rodo-
wód wywodzi się z ziemi przemęckiej, pradziadowie zamieszkiwali 
polskie tereny – dokładnie w Mochach i nazywali się Sprzągała.

z wykształcenia jest dokto-
rem historii, która jest jego
pasją. napisał wiele arty-
kułów dotyczących historii
osad, wsi i miasteczek 
na dawnym pograniczu pol-
sko-niemieckim. Prelegent
przeniósł obecnych kilka-
dziesiąt lat wstecz, opowia-
dał o dawnej sławie i okoli-
cach. martin sprungala za-
prezentował również swoją książkę, w której znalazły się zarysy wybranych
miejscowości. książkę można było nabyć przy okazji spotkania w sławie. 

Martin sprungala
opowiadał 

o dawnym pograniczu

Podczas długiego weekendu majowego w przystani Lubuskiego Klubu Żeg-
larskiego im. Mariusza Zaruskiego, Burmistrz Sławy Cezary Sadrakuła wraz
z Komandorem LKŻ Władysławem Sołtyszewskim uroczyście otworzyli se-
zon. Po czym wciągnięto żeglarską banderę na maszt. Żeglarzom życzy-
my „Stopy wody po kil”.

sezon żeglarski otwarty
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W Ciosańcu rozegrana została ko-
lejna odsłona gminnej imprezy bie-
gowej pn. „Mistrzostwa Gminy 
w biegach przełajowych”. Podobnie

jak w latach ubiegłych w mistrzo-
stwach wzięli udział uczniowie re-
prezentujący szkoły gminy Sława.
Dzieci na boisku sportowym rywa-
lizowały w poszczególnych kate-
goriach, na różnych dystansach.

za swój udział wszyscy zostali na-
grodzeni pamiątkowymi medala-
mi. Dodatkowo zwycięzcy po-
szczególnych grup otrzymali dy-
plomy i nagrody rzeczowe. Orga-

nizatorami dzisiejszej imprezy byli:
Burmistrz sławy i szkoła Podsta-
wowa w Ciosańcu.

Biegowe zmagania w Ciosańcu

W Domu Kultury w Śmieszkowie odbyła się Lubuska Gala Taneczna,
organizowana w ramach programu Pro Arte 2019. Na parkiecie wy-
stąpiły zespoły z Domów Kultury w Ciosańcu, Śmieszkowie i Sławie. 

grupy taneczne z na-
szych sekcji zaprezento-
wały w sumie osiem
układów tanecznych.
jury nie miało łatwego
wyboru, gdyż programy
artystyczne stały na wy-
równanym poziomie.
wszystkie grupy tanecz-
ne otrzymały upominki 
i słodkości, natomiast 
te, które stanęły na podium, otrzymały bony o wartości 500 zł, 300 zł
i 200 zł ufundowane przez Burmistrza sławy Cezarego sadrakułę oraz
nagrody od starostwa Powiatowego we wschowie.
i miejsce - „tutu” - Dom kultury w sławie-awans do eliminacji 
wojewódzkich 
ii miejsce - „emilka” - Dom kultury w Śmieszkowie-awans 
do eliminacji wojewódzkich
iii miejsce - „Duet” - Dom kultury w Ciosańcu
wyróżnienie - „Psotki” - Dom kultury w sławie

lubuska 
gala taneczna 2019

Najmłodsi mieszkańcy zebrali prawie tonę
zużytych baterii.

Brawo dzieci, brawo młodzież! z przyjemnością in-
formujemy o doskonałych wynikach zakończo-
nego właśnie konkursu „zbieraj baterie- Dbaj o śro-
dowisko”.
Brały w nim udział wszystkie placówki oświatowe
z terenu naszej gminy.

a oto wyniki zbiórki:
i miejsce – niepubliczne Przedszkole „Promyk” 
w sławie, które otrzymuje tytuł najefektywniejszej

placówki oświatowej oraz bon podarunkowy i cer-
tyfikat
ii miejsce- szkoła Podstawowa w Ciosańcu (bon po-
darunkowy)
iii miejsce- szkoła Podstawowa w krzepielowie (bon
podarunkowy)
zasadą wyłonienia zwycięzców jest przeliczenie
ilości zebranych baterii na liczbę uczniów/przed-
szkolaków w danej szkole. w tej edycji maluchy
z niepublicznego Przedszkola „Promyk” w sławie
zebrały aż 100 kg zużytych baterii, w przeliczeniu
na jednego przedszkolaka – 2,22 kg. gratulujemy

zwycięzcom, ale również pozostałym uczestnikom!
skrzętne gromadzenie przez cały rok szkolny
zużytych baterii dało naprawdę doskonały efekt.
uzbieraliście prawie tonę niebezpiecznych od-
padów! Dzięki temu do środowiska nie trafi mnó-
stwo niebezpiecznych substancji, które znajdują
się w bateriach. Dzięki temu nasza planeta będzie
czystsza.
jeszcze raz dziękujemy za czynny udział w tej eko-
logicznej rywalizacji zarówno uczniom, jak i nau-
czycielom.
suma zebranych baterii z poszczególnych szkół 

w roku szkolnym 2018/2019:
wynosi 945 kg.
w urzędzie miejskim zebrało 20 kg.
razem 965 kg baterii z 9 punktów.

XiV edycja konkursu „zbieraj Baterie - Dbaj o Środowisko o tytuł 
najefektowniejszej placówki oświatowej”
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Punktualnie o godzinie 11.00, 
5 maja  wystartowała III Edycja
Biegu Strażackiego. Podobnie jak 
w przypadku wcześniejszych im-
prez organizatorami zawodów byli
druhowie OSP w Sławie. W tych za-
wodach wynik nie był najważnie-
jszy, liczyła się dobra zabawa 
a przede wszystkim pomoc dla Ma-
rysi Lotki.

impreza miała wymiar charytatyw-
ny, a zabrane środki w całości zo-

staną przeznaczone na dalsze le-
czenie dziewczynki. Dla dorosłych
przygotowano dwie trasy, jedna li-
czyła 5 a druga 10 kilometrów. start
i meta biegu znajdowała się na te-
renie sCkiw w sławie. Dodatkowo

odbył się bieg nordic walking na dys-
tansie 5 kilometrów. 
w zawodach wzięły udział również
dzieci, które pobiegły na odcinku 800
metrów. w sumie na mecie biegu za-
meldowało się 114 biegaczy.

Biegli w szCzytnym Celu

W kwietniu trenerzy grup młodzieżowych z naszego powiatu wzięli udział w szkoleniu Akademii
Młodych Orłów. To projekt stworzony przez PZPN, który ma na celu wyłonić największe talenty 
w naszym kraju oraz edukować trenerów. 

zajęcia w ramach mobilnego amO były bezpłatne, a udział w nich mógł wziąć każdy pasjonat piłki nożnej.
w zajęciach uczestniczyli najlepsi zawodnicy miejscowych klubów (dziewczynki, chłopcy) w dwóch
kategoriach wiekowych: orlik (10/11 lat) i młodzik (12/13 lat). Dzieci do treningu pokazowego i gry se-
lekcyjnej wybierali trenerzy klubowi/nauczyciele wychowania fizycznego z danego powiatu. 
w tej odsłonie szkoleń wzięło udział 5 trenerów i nauczycieli wychowania fizycznego oraz 32 młodych
zawodników z naszego powiatu.

mobilna akademia młodych Orłów w sławie
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Jak co roku w lipcu na wybrano
najpiękniejszą uczestniczkę kon-
kursu Miss Sławskiej Plaży. Tego-
roczne wybory były XIV edycją
tego konkursu. 

Do udziału w tegorocznej edycji
zgłosiło się 9 kandydatek z całej
Polski. każda z dziewczyn zapre-
zentowała się w trzech kreacjach:
w stroju sportowym, sukni wie-
czorowej i stroju kąpielowym.
uczestniczki musiały też przed-
stawić się, opowiedzieć o swoich
zainteresowaniach oraz odpowie-
dzieć na pytania od jury. w prze-

rwie na obrady przed licznie zgro-
madzona publicznością wystąpił
21-letni akrobata mariusz Boch-
niarz, który zaprezentował etiudę
sztuki ruchu z sześcianem „CuBe”. 

po burzliwych rozmowach jury
ogłosiło wyniki:

-Miss sławskiej plaży 2019
- agata Chrośniak z szubina,
- pierwsza Wicemiss
- laura wycichowska z Ciosańca,
-druga Wicemiss
- joanna jankowska z wrocławia,
-Miss Foto
- karina Dardzińska z wrocławia,
-Miss publiczoności
- laura wycichowska.

mamy nową Miss sławskiej plaży

29 czerwca powi-
taliśmy sezon wa-
kacyjny w rytmach
muzyki disco i dance. 

tegoroczne spotkanie było
drugą edycją tego festiwalu. Po
zeszłorocznej zabawie okazało się, że
zorganizowanie koncertów właśnie
tego rodzaju muzyki było strzałem w

dziesiątkę. Po-
c z ą t k o w o

gwiazdą wieczo-
ru miał być zespół

Piękni i młodzi, nie-
stety w piątek dotarł

komunikat, że wokalistka
zespołu trafiła do szpitala. tym sa-
mym grupa musiała odwołać wszyst-
kie najbliższe koncerty. sławskie

Centrum kultury i wypoczynku sta-
nęło jednak na wysokości zadania
i szybko zakontraktowało dwa ko-
lejne zespoły. w programie od po-
czątku przewidziany był występ Bo-
biego, po nim wystąpił zespół red
Queen- zwycięzcy „Disco star” naj-
większego talent show tego rodza-
ju muzyki, tuż po nich zespół exe-
lent, rozgrzał publiczność do czer-

woności. gwiazdy, które były obec-
ne podczas festiwalu oprócz wyko-
nywania muzyki tanecznej pory-
wającej do wspólnej zabawy, za-
prezentowały świetny kontakt z pub-
licznością. każdy z wykonawców

podczas koncertów rozdał niezli-
czoną ilość swoich płyt. Po swoim
występie znaleźli chwilę dla fanów,
z którymi robili sobie zdjęcia i roz-
dawali autografy. tej nocy wszyscy
dobrze się bawili.

powitanie lata w rytmie Disco 2019
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